
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 15   del  Registro                                                          Valli del Pasubio, 10/02/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: Servizi e canoni di assistenza sistemi informatici SICRA  -  Ais 

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione nr 22 del  25/11/2019, esecutiva, 

avente per oggetto “Approvazione bilancio di previsione anno 2020 e bilancio 

pluriennale 2020/2022 e relativi allegati”; 

 

Considerato che : 

1. questa Istituzione utilizza il software concesso in licenza d’uso dalla Pasubio 

Tecnologia srl con sede in Schio in via XXIV Aprile 6 per la gestione del protocollo, 

della fatturazione elettronica, del sito Internet My Portal, della conservazione dati 

presso server Infocert e hosting SW Sicra web; 

2. la ditta Pasubio Tecnologia effettua in via esclusiva e in maniera diretta – 

teleassistenza – o a mezzo propri dipendenti, assistenza e manutenzione dei 

programmi; 

3. trattandosi del servizio di assistenza, manutenzione ed aggiornamento di programmi 

che per la loro natura di prodotti dell’ingegno, appartengono in via esclusiva alla 

ditta Pasubio Tecnologia e dalla stessa gestiti in via esclusiva anche nelle fasi 

successive alla vendita ed installazione; 

4. come da offerte  della ditta Pasubio Tecnologia allegata alla presente ; 

 

Dato atto che occorre provvedere all’incarico per la manutenzione e l’assistenza dei 

predetti software, onde garantire la continuità del funzionamento degli Uffici e dei servizi 

ad essi connessi, in quanto il verificarsi di eventuali guasti potrebbe pregiudicare la regolare 

prestazione di servizi essenziali ai nostri utenti e vista l’allegata bozza di contratto; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e sia quindi necessario assumere idoneo impegno di spesa al 

fine di garantire un adeguato servizio di assistenza per i programmi citati; 

 

Considerato altresì che sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG, ai fini della 

tracciabilità, gli affidamenti diretti a società in house; 

 

Viste le allegate offerte; 
 

 

DETERMINA 
 



1) di affidare alla ditta Pasubio Tecnologia srl con sede in Schio in via XXIV Aprile 

il contratto servizi di assistenza software per la gestione del protocollo, della 
fatturazione elettronica, del sito, della conservazione dati presso il server 

Infocert e hosting Sicraweb per l’importo complessivo di € 2.375,70 + I.V.A. 
nella misura del 22%; 

 
2) Di impegnare per gli interventi in premessa l’importo di € 3.275,700 a favore 

della Pasubio Tecnologia sul capitolo 01111.03.0020 “Prestazioni di servizi 

diversi” per i servizi di assistenza; 
 

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020. 
 

 
 

IL DIRETTORE 

                     CAVION dr.ssa Barbara 
 


